

Protokół Nr I/10
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
w dniu 02.12.2010 roku

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale trwała od godz. 14.: 05 do godz. 16 : 55

W sesji udział wzięło 15 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych.
oraz :

- Jankowski Zdzisław
- Olejnik Roman
- Krzyżanowski Aleksander
- Konieczka Maciej
- Bujakowski Błażej
- Kupski Piotr
- Kwiecińska Katarzyna
- Działara Stefan
- Mrowczyńska Lila

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale kadencja 2006-2010 Roman Drewniacki witając wszystkich obecnych .

Następnie przewodniczący złożył gratulacje Stefanie Działarze wyboru na Burmistrza Rychwała oraz wszystkim radnym .

Dalsze prowadzenie sesji przewodniczący przekazał najstarszej wiekiem radnej Leokadii Śniegowskiej

Pkt 2

Radna Leokadia Śniegowska przejęła prowadzenie dalszych obrad witając wszystkich .

Seniorka rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych a zatem obrady są prawomocne.

Następnie poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej panią Lilę Mrowczyńską o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych Rady Miejskiej w Rychwale.

Przewodnicząca wręczyła zaświadczenia składając gratulacje.

Pkt 3

Radni przystąpili do złożenia ślubowania .

Prowadząca obrady Leokadia Śniegowska złożyła pierwsza ślubowanie odczytując słowa roty ślubowania:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuje uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie, uczciwie mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców. Dodając słowa Ślubuję tak mi dopomóż BÓG.

Następnie wszyscy radni kolejno wyczytywani wypowiadali słowa „ Ślubuję” Tak mi dopomóż Bóg.

Pkt 4

Prowadząca obrady Leokadia Śniegowska poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej zostanie przeprowadzony w głosowaniu tajnym a następnie złożyła wniosek o powołanie Komisji Skrutacyjnej 3 osobowej proponując aby wybrana komisja była ta sama przy wyborze wiceprzewodniczących Rady Miejskiej .

Za wnioskiem głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Prowadząca obrady Leokadia Śniegowska poinformowała, że kto zamierza kandydować na przewodniczącego nie może brać udziału w komisji skrutacyjnej.

Prosiła o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radny Cezary Piasecki zgłosił radnego Józefa Bartczaka – wyraził zgodę.

Radny Sławomir Woźniak zgłosił radnego Janusza Juszcza - _” _

Radny Roman Drewnaicki zgłosił radnego Cezarego Piaseckiego _” _

Radny Ireneusz Stachurski zgłosił radną Wandę Dominiak _” _

Za w/w kandydatami głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzyma się -0.

Radny Roman Drewnaicki wnioskował o rozszerzenie składu komisji skrutacyjnej do 4 osób.

Radny Ireneusz Stachurski poparł wniosek radnego Drewnaickiego.

Za wnioskiem głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Prowadząca obrady odczytała skład komisji skrutacyjnej a następnie przeprowadziła głosowanie.

Za odczytanym składem komisji głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -2 radnych.

Członkowie komisji wybrali na przewodniczącego radnego Cezarego Piaseckiego.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale.

Radna Wanda Dominiak zgłosiła radnego Ireneusza Stachurskiego – wyraził zgodę.

Radny Krzysztof Cichy zgłosił radnego Romana Drewniackiego – wyraził zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było.

Prowadząca obrady zamknęła listę zgłoszeń i przeprowadziła głosowanie zamknięcie listy.

Za głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.\

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Cezary Piasecki odczytał regulamin głosowania tajnego na wybór przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uwag nie było.

Za regulaminem głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

W dalszej części obrad nastąpiła prezentacja kandydatów na przewodniczącego. Następnie po wyczytywaniu nazwiska radnych, każdy otrzymał kartę do głosowania po czym po dokonaniu wyboru wrzucał kartę do urny.

Nastąpiła przerwa w obradach na liczenie głosów / od godz. 14:35 do godz. 14:50/.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Cezary Piasecki odczytał protokół głosowania tajnego wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej i został radny Ireneusz Stachurski.

Protokół w/w stanowi załącznik do protokołu sesji.

Pkt 5

Prowadząca obrady Leokadia Śniegowska przedstawiła uchwałę w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale .

Prowadząca obrady Leokadia Śniegowska złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Ireneuszowi Stachurskiemu.

Radna Leokadia Śniegowska przekazała dalsze prowadzenie obrad sesji Przewodniczącemu Ireneuszowi Stachurskiemu.

Przewodniczący podziękował za oddane głosy.

Burmistrz Pan Stefan Działara również pogratulował Przewodniczącemu Ireneuszowi Stachurskiemu i prosił radnych o rozsądne głosowanie i realizację tych pkt które są najważniejsze.

Pkt 6

Prowadzenie dalszej sesji przejął Przewodniczący Ireneusz Stachurski i przedstawił dalszy porządek obrad.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale .
8. Przedstawienie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Rychwale.
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Rychwał.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Gminy Rychwał.
11. Powołanie Komisji Rewizyjnej.
12. Sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Gminy Rychwał.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zakończenie sesji.

Pkt 7

Przewodniczący rady prosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

Podano niżej j wymienione osoby które wyraziły zgodę.

Elżbieta Rogowicz

Leokadia Śniegowska

Sławomir Woźniak

i Maciejewska Justyna która nie wyraziła zgody.

Wnioskowano za zamknięciem listy

Za zamknięciem listy głosowało – 15 radnych

Przewodniczący rady poprosił o krótką prezentacje kandydatów na wiceprzewodniczących.

Nastąpiła prezentacja .

Przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił regulamin tajnego głosowania na wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

Za głosowało – 15 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.

Nastąpiła przerwa na podliczenie głosów.

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej Cezary Piasecki przedstawił protokół tajnego głosowania na wybór wiceprzewodniczących rady i zostały wybrane : Leokadia Śniegowska oraz Elżbieta Rogowicz. Protokół ten stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8

Przewodniczący rady przedstawił uchwałę stwierdzającą wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

Pkt 9

Przewodniczący rady przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Rychwał a następnie przeprowadził głosowanie. Za głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 10

Przewodniczący rady przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Gminy Rychwał.

Radna Leokadia Śniegowska wnioskuje aby z projektu uchwały wykreślić zapis w punkcie 2, w paragrafie 1 „w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale”.

Za wnioskiem głosowało 15 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie przyjęcia projektu uchwały po zmianach w zapisie.

Za głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta,

Pkt 11

Przewodniczący rady prosił o ustalenie przez radę liczebności komisji rewizyjnej.

Radny Roman Drewniacki proponował ,aby nie ograniczać członków w komisjach i zaproponował 5 osób.

Za propozycją radnego Drewniackiego głosowało – 14 radnych, przeciw-1, wstrzymał się -0

Nastąpiło zgłaszanie kandydatów do komisji rewizyjnej którzy wyrazili zgodę: Stanisławski Roman

Kwiryng Zenon
Kałużny Zdzisław
Woźniak Sławomir
Juszczak Janusz
oraz Cichy Krzysztof – nie wyraził zgody.
Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej a następnie przeprowadził głosowanie.
Za głosowało – 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się 0.
Przewodniczący stwierdził, że komisja rewizyjna została powołana jednogłośnie.

Następnie komisja wybrała na przewodniczącego radnego Sławomira Woźniaka a zastępcę radnego Zdzisława Kałużnego .

Pkt 12

Z uwagi na nieobecność na sesji Burmistrza poprzedniej kadencji Jana Bartczaka sprawozdanie o stanie Gminy Rychwał przedstawił Sekretarz Piotr Kupski.

W trakcie przedstawiania sprawozdania Burmistrz Stefan Działara poprosił Przewodniczącego Rady o zabranie głosu i wnioskuje aby rada pkt dot. sprawozdania przełożyła na następną sesję z uwagi na to , że sprawozdanie powinno zawierać rzetelne dane dotyczące zadłużenia gminy.
Prawnik Alicja Łukowska poinformowała , że pkt ten nie może być w porządku obrad na następnej sesji.
Pani prawnik sugerowała, aby zamknąć dyskusje lub zdjąć ten pkt na tej sesji.
Burmistrz Działara prosił sekretarza o kontynuowanie sprawozdania.

Pkt 13.

Radny Juszczak Janusz zwrócił uwagę, że droga w Czyżewie była budowana 12 lat temu a nie w kadencji kiedy był burmistrzem Jan Bartczak.

Radny Cezary Piasecki prosił o kontakt telefoniczny do kogo trzeba dzwonić o odśnieżanie dróg.

Radna Leokadia Śniegowska zapytała jakim sprzętem do odśnieżania dróg dysponuje gmina.

Radny Kałużny Zdzisław poinformował, że jest rolnik który posiada dobry sprzęt do odśnieżania dróg w Glinach i Lubinach.

Pkt 14

Sekretarz Piotr Kupski powiedział, że nie jest w stanie wyjaśnić radnemu Juszcakowi na temat budowy dróg.

Radnej Śniegowskiej odpowiedział, że gmina dysponuje 2 ciągnikami + 2 pługami i to wszystko.

Obecnie nastąpiła awaria tych sprzętów.

Burmistrz Działara stwierdził, że gmina nie jest przygotowania do zimy.

Sekretarz odpowiedział, że pracuje sprzęt prywatny tj.

Zajdlie, Swiderski Marek, Dykta Sebastian.

Ośnieżanie odbywa się na zgłaszanie do Urzędu lub ZGKiM w Rychwale.

Pkt 15

Pan Krzyżanowski Aleksander poinformował, że od 1.12.2010 r. jest zamknięte boisko „Orlik” i to jest nonsens.

Następna sprawa to oświetlenie cmentarza , jest zrobione a nie świeci , to po co były wydane na to oświetlenie pieniądze.

Pan Krzyżanowski powiedział, że nie zgadza się z tym , że trzeba zgłaszać do Urzędu o odśnieżanie , jeżeli śnieg pada to jest wiadomo, że drogi są nieprzejezdne.

Głos zabrał Roman Drewniacki i powiedział, że boisko „Orlik” jest przygotowane do całorocznego funkcjonowania nie ma żadnych przeszkód. Obuwie jest dopuszczalne niskie lub śniegowce.

Burmistrz Działara zwrócił się do sekretarza aby osoba odpowiedzialna za odśnieżanie była dyspozycyjna do 22:00 godz.

Sekretarz Piotr Kupski podał Nr telefonu pracownika odpowiedzialnego Przemysław Piasiecznego - 886 605 433.

Pkt 16

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale zamknął I sesję dziękując wszystkim za uczestniczenie.

Protokołowała
Zofia Jesiowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
Ireneusz Stachurski